
 
Pagina 1 di 3           SERVIZIO TECNICO 
      Responsabile: Ing. Roberto Manca ___________________________ 

 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA     
AZIENDA OSPEDALIERO – UNIVERSITARIA DI SASSARI 

 

Viale San Pietro- 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904  

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 6 DEL    16.01.2018 

 
 

Oggetto Servizio di pubblicazione Avviso di Aggiudicazione del Bando della Gara 
denominata: procedura aperta per l’affidamento del servizio di 
sorveglianza attiva antincendio e di sicurezza per i presidi ospedalieri 
dell’Azienda ospedaliero Universitaria di Sassari – CIG ZD120FE951  – 
Aggiudicazione definitiva della RDO N° 1794190 

Struttura  Servizio Tecnico 

Responsabile di Struttura Ing. Roberto Manca 

Responsabile del 
Procedimento 

Ing. Roberto Manca 

Estensore Dott. Paolo Di Benedetto 

 

Importo previsto 
(costo e/o 
investimento) 

Codice Conto  Denominazione Conto Esercizio Finanziario 

€ 1.284,80 A514030201 
Costi per pubblicità, 

promozioni e inserzioni  
Budget sicurezza 2018 

 

Allegati alla 
Determinazione 

N° di pag. Oggetto 

   

 

Tipologia di Pubblicazione Integrale                      Parziale  

 
  

 
 

X 

PDET/2017/13 



 
Pagina 2 di 3           SERVIZIO TECNICO 
      Responsabile: Ing. Roberto Manca ___________________________ 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
(Ing. Roberto Gino Manca) 

 

VISTO  il D.Lgs n. 502/92 così come modificato ed integrato dal D.L.vo n. 229/99; 

VISTO  il D.Lgs. 517/99; 

VISTA  la Legge Regionale n. 10/06, la L.R. n. 10/97 e la L.R. n. 5/2007; 

VISTA la  Legge Regionale  n. 17 del  27 luglio 2016:  “Istituzione dell'Azienda per la tutela della salute 
(ATS) e disposizioni di adeguamento dell'assetto istituzionale e organizzativo del servizio 
sanitario regionale. Modifiche alla legge regionale 28 luglio 2006, n. 10 e alla legge regionale 17 
novembre 2014, n. 23; 

VISTO  il Protocollo d’intesa sottoscritto in data 11.08.2017 dalla Regione Sardegna e dalle Università 
degli Studi di Cagliari e Sassari; 

VISTO il D. Lgs. n° 50 del 18 aprile 2016 e s.m.i; 

DATO ATTO che con Delibera del Direttore Generale n. 213 del 04/05/2011 il Responsabile del Servizio 
Tecnico Ing. Roberto Gino Manca è stato nominato Responsabile Unico dei Procedimenti del 
Servizio Tecnico. 

RICHIAMATA la delibera di autorizzazione a contrarre n° 173 del 30/03/2017 della procedura aperta in 
oggetto nella quale è stato contestualmente autorizzato l’affidamento di diretto ai sensi 
dell’art. 36, comma 2 lettera a) del D.Lgs 50/2016. del necessario servizio di pubblicità legale . 

 
TENUTO CONTO che con delibera n° 555 del 10/10/2017 è stato aggiudicato definitivamente al Raggruppamento 

temporaneo di impresa composto dalla GRUPPO SERVIZI ASSOCIATI S.P.A con sede legale a 
Roma in Via Cervara 143/B-C – P.IVA 01484180391 (Mandataria) e la CALZAVARA S.P.A. con 
sede legale a Roma in  Via Casal Monferrato n° 7 P.IVA 00452490303 (mandante) il “SERVIZIO DI 
SORVEGLIANZA ATTIVA ANTINCENDIO E DI SICUREZZA PER I PRESIDI OSPEDALIERI 
DELL’AZIENDA OSPEDALIERO UNIVERSITARIA DI SASSARI” per trentasei mesi  per un importo di 
€ 3.529.830,00 oltre gli oneri per la sicurezza pari ad € 20.000,00 non soggetti a ribasso d’asta, 
per un totale di € 3.549.830,00  oltre l’Iva di legge (€ 4.330.792,60 I.V.A. 22% compresa) 

 
DATO ATTO che in data 13/12/2017 è stata pubblicata tramite MEPA  la Richiesta di Offerta (RDO) N° 

1794190 avente per oggetto “PUBBLICAZIONE AVVISO DI AGGIUDICAZIONE DELLA PROCEDURA 
APERTA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI SORVEGLIANZA ATTIVA ANTINCENDIO E DI 
SICUREZZA PER I PRESIDI OSPEDALIERI DELL’AZIENDA OSPEDALIERO UNIVERSITARIA DI SASSARI 
“ 

 
ACCERTATO che alla RDO N° 1794190 - sono state invitate le sotto indicate Ditte specializzate nel settore di 

fornitura ed iscritte sul M.E.P.A: 
 

N Ragione sociale Codice Fiscale Comune(PR) 
1 EDITRICE SIFIC SRL 00205740426 ANCONA(AN) 

2 FAMIS S.R.L. 02903240246 BASSANO DEL GRAPPA(VI) 

3 GOODEA SRL 06876751212 NAPOLI(NA) 

4 INFO 04656100726 BARLETTA(BT) 

5 LEXMEDIA S.R.L.  09147251004 ROMA(RM) 

6 VIVENDA SRL  08959351001 ROMA(RM) 

 

DATO ATTO che la ditta solo la ditta EDITRICE SIFIC SRL ha presentato per la pubblicazione sulla Gazzetta 
Ufficiale, su due quotidiani nazionali e due quotidiani regionali un’offerta pari a € 1.040,00  
oltre l’iva di legge e oltre l’imposta di bollo di € 16,00   

ATTESTATO che la spesa di cui al presente atto rientra nella disponibilità del Budget assegnato alla 
struttura, di cui al conto di spesa  A514030201 “Costi per pubblicità, promozioni e inserzioni” 
del BUDGET SICUREZZA BDG_S_24 dell’anno 2018. 

DATO ATTO che secondo quanto previsto dalla vigente normativa, è stato acquisito il codice CIG 
ZD120FE951 per l’intervento in oggetto e che, stante l’importo del lavoro non è dovuto, da 



 
Pagina 3 di 3           SERVIZIO TECNICO 
      Responsabile: Ing. Roberto Manca ___________________________ 

parte dell’amministrazione, il versamento a favore dell’Autorità Nazionale Anticorruzione 
(ANAC). 

ATTESTATO che il presente provvedimento, a seguito dell’istruzione effettuata nella forma e nella sostanza, 
è totalmente legittimo ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 1 L. 20/94, e s.m.i. ed 
in base ai criteri di economicità ed efficacia di cui all’art. 1 c. 1 L. 241/90, come modificata dalla 
legge 15/2005; 

 
 

D E T E R M I N A 
per i motivi esposti in premessa 

 
 

DI APPROVARE  gli atti della Richiesta di Offerta (RDO) N° 1794190 descritti in premessa custoditi in originale 
negli archivi del Servizio Tecnico Aziendale  e nel Portale MEPA che fanno parte integrante e 
sostanziale del presente provvedimento. 

 
DI AFFIDARE alla ditta Editrice S.I.F.I.C. s.r.l. con sede legale in Via Valle Miano, 13 ad  Ancona CF 

00205740426   il “Servizio di pubblicazione dell’Avviso di Aggiudicazione del Bando della Gara 
denominata: procedura aperta per l’affidamento del servizio di sorveglianza attiva antincendio 
e di sicurezza per i presidi ospedalieri dell’Azienda ospedaliero Universitaria di Sassari” per  un 
importo di € 1.040,00 oltre l’iva di legge e oltre l’imposta di bollo di € 16,00 pari a € 1.284,80 
IVA e marca da bollo comprese. 

 
DI DARE ATTO che la spesa di € 1.284,80 dovrà gravare sul conto di spesa n° spesa  A514030201 “Costi per 

pubblicità, promozioni e inserzioni” del BUDGET SICUREZZA BDG_S_24 dell’anno 2018. 
 
DI COMUNICARE  copia del presente atto alla ditta affidataria per la firma in calce da parte del legale 

rappresentante di essa in luogo del contratto.  
 
DI INFORMARE la ditta aggiudicataria che la presente determinazione vale anche da informativa obbligatoria in 

merito al rispetto della vigente normativa sulla tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi dell’art. 
3 della L. 136/2010 e s.m.i. ovvero al fatto che su tutti i documenti contabili (fatture, bolle, 
ecc…) e negli eventuali contratti con subappaltatori e subfornitori dovranno essere riportati il 
codice CIG ZD120FE951 e le clausole previste dalle suddette normative. 

 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

f.to Ing. Roberto Manca 

___________________________ 

 

 

 
Responsabile Struttura Proponente nel rispetto del Budget di spesa 
annua assegnata  
 
Nome Struttura: Servizio Tecnico 
Sigla  Responsabile: Ing. Roberto Gino Manca_______________ 
 
Estensore: Coll. Amm. Dott. Paolo Di Benedetto 
 

Il Responsabile del Bilancio in ordine alla relativa corrispondenza dei conti di 
costo del sistema budgetario autorizzato   
 

Dott.ssa  Rosa Maria Bellu 
 

________________________ 

La presente Determinazione è in pubblicazione all’Albo Pretorio elettronico del sito dell’Azienda Ospedaliero – Universitaria di  Sassari dal 16.01.2018 
per la durata di quindici giorni 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali, Legali, Comunicazione e Formazione 
 

f.to (Dott. Antonio Solinas) 

 


